
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξουσιοδότηση για την υπογραφή εγγράφων της 
παρ. 2 του άρθρου 233 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).

2 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδας για 
το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 23986 ΕΞ 2025 (1)

Εξουσιοδότηση για την υπογραφή εγγράφων της 

παρ. 2 του άρθρου 233 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗ ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141), και ιδίως της 
περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 233 και της παρ. 15 του 
άρθρου 473, όπως η τελευταία προστέθηκε με το άρ-
θρο 31 του ν. 5212/2025 «Ενίσχυση της δημοσιότητας 
και της διαφάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό τύπο - 
Τροποποιήσεις ν. 5005/2022 και ν. 3548/2007 και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 105),

β) του ν. 5086/2024 «Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 23) και

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Την υπ’ αρ. 7 της 10.04.2024 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και Διορισμός Διοικητή της Εθνι-
κής Αρχής Κυβερνοασφάλειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 349).

3. Την υπ’ αρ. 718/12.04.2024 απόφαση του Υπουργού 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Διορισμός Υποδιοικήτριας 
της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 514).

5. Την υπ’ αρ. 1024/26.08.2024 απόφαση του Υπουργού 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 

Υποδιοικήτριας της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας» 

(Β’ 5023).

6. Την υπ’ αρ. 1905/30.06.2025 απόφαση του Υπουρ-

γού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Σύσταση και συγκρό-

τηση της ειδικής τριμελούς επιτροπής της παρ. 15 του 

άρθρου 473 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141)» (Β’ 3887).

7. Την ανάγκη έγκαιρης και αποτελεσματικής υλοποί-

ησης των έργων που διαχειρίζεται το Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία «Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας».

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκύπτει επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Εξουσιοδοτούμε την Υποδιοικήτρια της Εθνικής Αρχής 

Κυβερνοασφάλειας (Αρχή), υπό την ιδιότητα του μέλους 

της τριμελούς επιτροπής της παρ. 15 του άρθρου 473 

του ν. 4957/2022 (Επιτροπή):

α) να υπογράφει όλα τα αναγκαία έγγραφα για την 

υποβολή προτάσεων, προσφορών και αιτημάτων χρη-

ματοδότησης για έργα αρμοδιότητας της Γενικής Διεύ-

θυνσης Επιτελικού Σχεδιασμού της περ. β’ της παρ. 1 

του άρθρου 10 του ν. 5086/2024 (Γενική Διεύθυνση), 

για ποσά έως τρία εκατομμύρια (3.000.000) ευρώ πλέον 

ΦΠΑ,

β) να υπογράφει τις συμβάσεις με τους φορείς χρημα-

τοδότησης και τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα στο πλαίσιο 

των έργων/προγραμμάτων αρμοδιότητας της Γενικής 

Διεύθυνσης, για ποσά έως τρία εκατομμύρια (3.000.000) 

ευρώ πλέον ΦΠΑ,

γ) να υπογράφει τις προσκλήσεις για την επιλογή προ-

σωπικού και τις προκηρύξεις για την προμήθεια ειδών/

υπηρεσιών στο πλαίσιο έργων αρμοδιότητας της Γενικής 

Διεύθυνσης, μετά από έγκριση της Επιτροπής, καθώς και 

κάθε έγγραφο που είναι απαραίτητο για την εκτέλεση 

των αποφάσεων της Επιτροπής αναφορικά με τα ως άνω 

έργα, για ποσά έως τρία εκατομμύρια (3.000.000) ευρώ 

πλέον ΦΠΑ,

δ) να αναλαμβάνει υποχρεώσεις σε βάρος των πιστώ-

σεων των προϋπολογισμών των έργων που διαχειρίζεται 

η Αρχή και να υπογράφει τις αποφάσεις ανάληψης υπο-

χρέωσης, για ποσά έως τρία εκατομμύρια (3.000.000) 

ευρώ πλέον ΦΠΑ,

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3956

52283

23.07.2025 21:03:43

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52284 Τεύχος B’ 3956/23.07.2025

ε) να εκδίδει τις αποφάσεις απευθείας ανάθεσης για 
τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων στο πλαίσιο έργων 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης,

στ) να εγκρίνει, κατόπιν εισήγησης του Επιστημονικού 
Υπευθύνου, τις αναμορφώσεις των προϋπολογισμών 
έργων/προγραμμάτων αρμοδιότητας της Γενικής Δι-
εύθυνσης, για ποσά έως τρία εκατομμύρια (3.000.000) 
ευρώ πλέον ΦΠΑ,

ζ) να εγκρίνει, κατόπιν εισήγησης του Επιστημονικού 
Υπευθύνου, την ανανέωση ή παράταση συμβάσεων απα-
σχόλησης του πρόσθετου προσωπικού, η απασχόληση 
του οποίου έχει εγκριθεί με απόφαση της Επιτροπής, στο 
πλαίσιο έργων αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης,

η) να εγκρίνει τη διενέργεια μετακινήσεων για τα έργα/
προγράμματα αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης και

θ) να εισηγείται προς την Επιτροπή την ετήσια κατα-
νομή των ίδιων πόρων της περ. δ) του άρθρου 230 του 
ν. 4957/2022 που προέρχονται από έργα αρμοδιότητας 
της Γενικής Διεύθυνσης, σύμφωνα με το άρθρο 237 του 
ίδιου νόμου.

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιουλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΛΕΤΣΑΣ

Ι

Αριθμ. 50965 (2)

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδας για 

το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010  «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) του άρθρου 36 παρ.  3 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143),

γ) του άρθρου 8 Α΄ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του 
π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»(Α΄232),

δ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 

στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Το υπ’ αρ. 1304/11.07.2025 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λευκάδας, με το οποίο μας απεστάλη 
η 91/15.05.2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδας, με την 
οποία αποφασίστηκε η λειτουργία της υπηρεσίας κα-
θημερινά συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και αργιών 
με διακεκομμένο ωράριο και ειδικότερα κατά τις ώρες 
9:00 - 14:00 και 18:00 - 21:00 και ειδικά για το έκτακτο 
προσωπικό κατηγορίας ΔΕ Εισπρακτόρων.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντιμετω-
πιστούν ζητήματα που δημιουργούνται από τις ιδιότυπες 
συνθήκες λειτουργίας, καθώς και το είδος και τη μορφή 
της υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου ιδιαίτερα 
λόγω ανάγκης είσπραξης τελών ελλιμενισμού από τα πλοία 
που χρησιμοποιούν τα λιμάνια αρμοδιότητάς του.

4. Την υπ’ αρ. 1282/08.07.2025 βεβαίωση του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδας περί ύπαρξης πίστω-
σης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή.

5.  Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδας καθιερώ-
νουμε καθημερινή λειτουργία της υπηρεσίας του, συ-
μπεριλαμβανομένων Κυριακών και αργιών, με διακεκομ-
μένο ωράριο και ειδικότερα κατά τις ώρες 9:00 - 14:00 
και 18:00 - 21:00 και ειδικά για το έκτακτο προσωπικό 
κατηγορίας ΔΕ Εισπρακτόρων για το έτος 2025, λόγω 
ανάγκης είσπραξης τελών ελλιμενισμού από τα πλοία 
που χρησιμοποιούν λιμάνια αρμοδιότητας του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδας.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δεν θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος των 5.000,00€ και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10-6042 του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Λευκάδας, οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 21 Ιουλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02039562307250002*


